
IGP - Odplynovací aditivum 
950001 

 
 

IGP – odplynovací aditivum 950001 je bílý, jemný a 
v práškových barvách lehce rozptýlitelný pomocný 
prostředek, který zabraňuje odplynování podkladu při 
vypalování práškových barev a omezuje vznik  
defektů – bublin. 
 

 
 
 
 
Vlastnosti 
Odplynovací aditivum se přimíchává do práškové 
barvy, aby působilo opačně vůči odplynování 
podkladu, které je způsobeno především kvůli 
navodíkování pozinkovaných povrchů. Předchozí 
,,temperování“ výrobku současně také pomáhá  
k zabránění vzniku bublin. 
 
Vhodné dávkování je přibližně 1 – 2 hmotnostní 
procenta na použité množství práškové barvy.  
Je velmi nutné směs dobře promíchat. 
Dávkování vyšší než 2% může vést ke stékání 
barvy, a je potřeba se mu vyvarovat. 
 
Použití 
950001 je použitelné v přímo vytápěných 
plynových pecích, při přidání do 2% hmotnostních 
netvoří závoj, výsledná vrstva je přestříkatelná  
a má navíc zlepšený rozliv.  
Je stabilní ve venkovním i vnitřním protředí. 
V produktech řady IGP-DURA®mix, IGP-
DURA®face 52, IGP-DURA®face 58, IGP-
DURA®pol 62 a IGP-DURA®pol 64 je toto aditivum 
s úspěchem použitelné. 
Použití v jiných produktových řadách  
se nedoporučuje. 
Není použitelné ve strukturních práškových 
barvách. 
V každém případě se vždy doporučuje před 
použitím na hotové výrobky odzkoušet toto 
aditivum s konkrétním práškem, na daném 
výrobku při konkrétních podmínkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technický  
list 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Balení 
Dodává se v kartonových krabicích s vloženým 
polyetylénovým pytlem. Minimální balení je 10 kg.  

 
Specifikace 
• skupenství :    jemný prášek 
• velikost částic :   <100 μm 
• obsah pevných složek : 100 % 
• měrná hmotnost :  0,9 kg/litr 
• skladovatelnost :  nejméně 1 rok 

(v suchém skladu  
při teplotě do 25°C) 

• IGP 950001 je v tavenině bezbarvý 
 
Upozornění 
Uvedené technicko-uživatelské rady jsou založeny 
na současných zkušenostech a znalostech, platí 
však pouze jako nezávazné instrukce  
a neosvobozují Vás od vlastních zkoušek.  
Použití, využití a zpracování výrobku probíhá 
mimo naše možnosti kontroly a je prováděno 
výhradně v rámci Vaší odpovědnosti. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0108-0307V2 


